



# POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE POROZUMIENIE ODDZIAŁÓW WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

**Oddział Bazowy - Oddział Miejski w Lublinie im. A. Janowskiego**

20-111 Lublin, ul. Rynek 8 tel. 0-81 532-49-42, fax. 0-81 532-87-04, [pttklublin@wp.pl](mailto:pttklublin@wp.pl)

Lublin, dnia 24 czerwca 2019 roku

**Na zew przybędą na zew włóczędzy ze wszystkich stron...**

*Koleżanki i Koledzy  
Członkowie zarządów oddziałów PTTK  
województwa lubelskiego*

W 2019 roku upływie dwadzieścia ważnych lat w życiu Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego, Oddziału Miejskiego PTTK w Lublinie i wszystkich oddziałów PTTK Regionu Lubelskiego. Z dniem 1 stycznia 1999 roku weszła w życie reforma administracyjna kraju, zgodnie z którą terytorium Polski zostało podzielone na 16 województw (od 1975 do 1998 było ich 49). Od reformy terytorialnej kraju, która miała miejsce w 1975 roku zarządy oddziałów PTTK utrzymywały kontakty wzajemne umożliwiające członkom i sympatykom PTTK pogłębianie wiedzy o regionie, zdobywanie i rozszerzanie posiadanych uprawnień turystyczno – krajoznawczych oraz wymianę doświadczeń. Po przemianach ustrojowych 1989 roku powstało dobrowolne Forum Oddziałów PTTK Regionu Lubelskiego, w ramach którego kontynuowano współpracę regionalną. Członkowie tego Forum przyjęli w 1992 roku zaproszenie i współtworzyli Strategię Rozwoju Regionu Lubelskiego obejmującego województwa: białsko - podlaskie, chełmskie, lubelskie i zamojskie.

Po reformie terytorialnej 1999 roku, w wyniku której utworzonych zostało 16 województw, zakończyło działalność nieformalne Forum Oddziałów PTTK Regionu Lubelskiego, a rozpoczęło nowe ogniwo statutowe Towarzystwa jakim jest Porozumienie Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego. Oddziały PTTK, które przystąpiły do Porozumienia wybrały Radę Porozumienia powierzając jej rolę koordynatora współpracy. Funkcję Oddziału Bazowego tego Porozumienia wypełnia Oddział Miejski PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie.

W roku 2019 upływa dwadzieścia lat współpracy integrującej członków PTTK w województwie lubelskim. W tym czasie organizowane były m.in. wycieczki szkoleniowe, Złoty Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych Województwa Lubelskiego, Eliminacje Wojewódzkie Młodzieżowego Turnieju Turystyczno – Krajoznawczego i konkursu „Poznajemy Ojcowiznę”. Na organizowanych kursach zdobywano, podwyższano lub rozszerzano posiadane uprawnienia kadry PTTK (np. przewodnika turystyki

kwalifikowanej). Członkowie władz PTTK uczestniczyli w wielu opiniotwórczych gremiach zapraszani przez Wojewodę Lubelskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, Prezydenta Miasta Lublina oraz władze powiatów, miast i gmin województwa lubelskiego. Działalność programowa PTTK była doceniana przez administrację rządową i samorządową o czym świadczą wyróżnienia przyznane za działalność turystyczno - krajoznawczą oddziałom i działaczom PTTK.

Wspólne są efekty działalności PTTK dlatego Zarząd Oddziału Miejskiego PTTK w Lublinie pełniący funkcję Oddziału Bazowego Porozumienia wyszedł z inicjatywą podsumowania efektów współpracy w regionie. Inicjatywę tę wsparli wszyscy członkowie Rady Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego. Ważną rolę opiniotwórczą w minionym czasie wypełniały Komisje problemowe Oddziału Miejskiego PTTK w Lublinie, którym Zarząd Oddziału Miejskiego PTTK i Rada Porozumienia dziękują za wspieranie inicjatyw służących budowaniu więzi regionalnych. Szczególnie cenne były: zorganizowane z licznym udziałem członków PTTK z całego województwa lubelskiego sesje krajoznawcze oraz podjęte szkolenie kadr, które umożliwiła zdobywanie uprawnień kadry PTTK oraz ich rozszerzanie.

*Koleżanki i Koledzy,*

W imieniu Zarządu Oddziału Miejskiego PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie i Rady Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego serdecznie zapraszamy wszystkich uczestników działalności w latach 1999 - 2019 do udziału w II Zlocie „Polesie 2019”. Chcemy kontynuować organizację zlotów kadry i członków PTTK. W I Zlocie „Polesie 2018”, który odbył się w roku obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz upamiętnił 110. rocznicę powstania Oddziału Lubelskiego PTK wzięło udział 100 członków oddziałów PTTK z Lublina i województwa lubelskiego. Zlot ukazał potrzebę organizacji kolejnych spotkań służących wzajemnemu poznaniu i wymianie doświadczeń.

W 450. rocznicę Unii Lubelskiej spotykamy się ponownie w Okunince nad Jeziorem Białym w dniach 14 – 15 września 2019 roku. Zapraszamy na spotkanie uczestników Zlotów Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych Województwa Lubelskiego, a także osoby, które włączały się do działalności: oddziałów lub ich kół, klubów i komisji w minionych latach. Program zlotu już powstaje. Uwzględnia on możliwość dotarcia do Włodawy według indywidualnego programu, a także udziału w dwudniowej wycieczce szkoleniowej, której uczestnicy wyruszą do Włodawy z Lublina poznając w drodze krajobrazy i zabytki malowniczego Podlasia.

Do zobaczenia na zlocie „Polesie 2019”

Z turystyczno – krajoznawczym pozdrowieniem

W imieniu organizatorów.

*Przewodniczący Rady  
Porozumienia Oddziałów PTTK  
Województwa Lubelskiego*

*/-/ Andrzej Wasilewski*